1219. (1052) Wartenstein, 31. Mai 1274
Wilhelm von Ragaz gibt auf Urteil des geistlichen Gerichtes Eigengüter in Ragaz dem
Abt von Pfäfers als Sicherheitsleistung gegenüber seinen Gläubigern Ulrich von Ru-
schein und dessen Kindern auf. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 23/13 cm. – Siegel oval 5,2/3,2 cm, +S.CHONRADI.AB-
BIS.MON.FABARIEN.(Abb. in 124. Njbl. St.Gallen, 1984, S.77, Nr. 3). – Rückvermerk (15. Jh.):
Pro aliquibus bonis in Ragatzzes. – Geschrieben von Pfäferser Hand.

Druck: UB südl. St.Gallen I, 621.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 97.

In nomine domini amen. Acta hominum solent testimonio scripture confici, ne per
longinquitatem temporis ab hominum memoria evanescant. L Quare noscant univer-
si tam presentes quam futuri, quod ego Wil lhelmus filius Henrici quondam ca-
merarii de Ragazs1 ab Hermanno plebano in L Vazs2 ratione iuris sententiis ca-
noicea) latis compulsus coram iuditio, ad absolvendum ab V l. de Rvsins3 et sua filia
Waldpurga unum L iugerum agri in Merraus4 et ab infantibus villici Henrici de
Schiers5 medietatem illarum possessionum in Mvnti l l s 6, que fuerunt Lvdewici
filii V l. de Rvsins, et ad stabiliendum memorato Her. plebano predictas possessio-

16 1274 Nr. 1218–1219

1218. 1Berthold II., 1270–1282 Propst des Prämonstratenserklosters Churwalden, Gem. u. Kr. – 2Wal-
ter V. v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1255 – †1284. – 3Tschiertschen, Kr. Churwalden. – 4Malix, ebd. – 5Casal,
Gem. Malix. – 6Patnia, ebd. – 7Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein; Albert ist nicht Glied der freiherrlichen Fa-
milie. – 8Konrad (1270 – † vor 1291) u. Otto (1270–1296) Straifer, Ministerialen der Herren v. Vaz u. des
Domkapitels Chur. – 9Arnold, 1270 als Stadtvogt von Chur bezeugt. – 10Bucania, Gem. Malix. –
11Nicht identifiziert.

1219. 1Ragaz, Bez. Sargans SG. – 2Hermann, Leutpriester v. Untervaz, Kr. V Dörfer, 1269–1276. – 3Ru-
schein, Kr. Ilanz. – 4Maraus, Gem. Ragaz. – 5Schiers, Gem. u. Kr. – 6Matels, Gem. Ragaz.
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nes iuste et rationabiliter emptas ab Eginone de Schîers et ab uxore sua Waldpur-
ga et filio suo Eberhardo et antedicto Lvdewico mea legitima predia scilicet unum
iugerum agri in Merraus situm ultra vineam Albert i Scorandi et unum iugerum
situm in Scâdun7 et medium iugerum subtus Caste l lazs8 et mediam sectarezam
prati siti in Rvzinnasch9 et duas sectarezas sitas in Berow 10 cum omni iurisdictio-
ne et pacto, quo antedicte possessiones Ludewici fuerunt, in manus venerabilis do-
mini Conradi abbatis Fabariensis 11 resignavi et petivi investire sepefatum Her.
plebanum in predictis meis possessionibus titulo donationis, quod vulgariter dicitur
herbelehen et censualis feudi annualis, hac tamen conditione adiuncta, si ego Wil l -
helmus pretaxato Her. plebano vel suis infantibus ab exeunte mense maio, quo hec
facta sunt, infra biennium predictas primas possessiones a supradictis hominibus et
ab eorundem heredibus ab omni vexatione cuiuslibet cause vel facti absolvere et exi-
mere et stabilire, ut iuris ordo exigit, valeo, tunc prescripte mee possessiones libere et
absolute mihi vacabunt. Et ne suprafatus Her. plebanus vel sui infantes a me vel a
quoquam auxilio alicuius iuris vel pacti possint in predictis possessionibus meis gra-
vari, presentem litteram sigillo venerabilis domini Con. Fabariensis abbatis petivi-
mus communiri. Nos vero Conradus dei gratia Fabariensis abbas ad instantiam
utrarumque partium Her. plebano in Vazs et suis infantibus Hermanno, I te et Ei l -
se in testimonium et maioris certitudinis firmitatem omnia prenotata presentibus lit-
teris et patentibus sigillo nostro roboratis confirmamus. Acta sunt hec in castro War-
tenstêin12 anno domini MoCCoLXXIIIIo, secundo kald. iunii, indictione secunda,
presentibus V l. de Aspermunt 13, Henr. de W l furt 14, Henrico de Puigis 15, Fri -
derico scolare, Johanne Wal lar io, villico Henr. de Vethinnes 16, Alberto filio
Waltherol., Alberone, Johanne cellerario, Wil lhelmo cursore domini abbatis, 
. . .b) Meizels têin, Con. coco, Nicolao de Puigis et aliis quampluribus et fide-
dignis. Et c) in omnibus, ut premissum est, ego antedictus Wil. me autorem ubique
exhibendo.
a) A, ohne Kürzungsstrich. – b) 1,5 cm für den Vornamen freigelassen. – c) Et . . . exhibendo von anderer
Hand nachgetragen.